[image: image1][image: image2.jpg]

[image: image3.png]

Бюллетень органов местного самоуправления

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
№23 (128) от 19 апреля 2013 года
СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ I. Правовые акты, принятые на местном референдуме; решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ II. Правовые акты администрации, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	2.1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА № 394 «Об организации и проведении работ по весенней уборке городской территории в 2013 году»
	03

	2.2.
	РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА № 09-Р «О созыве двадцать четвертой сессии Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
	07

РАЗДЕЛ III. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ IV. Иная информация
РАЗДЕЛ II.
ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

2.1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА № 394 «Об организации и проведении работ по весенней уборке городской территории в 2013 году»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2013 № 394

Об организации и проведении работ
по весенней уборке городской территории в 2013году.

В целях приведения в надлежащее санитарное состояние территорий города, предприятий, организаций, учреждений, жилищного фонда, автостоянок, а также улиц частного сектора, скверов и площадей согласно Правил благоустройства, города Куйбышева, утвержденных Решением Совета депутатов N 269 от 29.01.2013, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 20 по 29 апреля 2013 года декадник по санитарной весенней уборке территории города.

2. Провести 26 апреля, 8 мая 2013 года общегородские субботники по весенней уборке города.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций города, независимо от форм собственности, указанных в Приложении 4, провести весеннюю уборку закрепленных за ними территорий, а также провести уборку мусора, листвы с газонов и тротуаров, вырезку сухостойных деревьев и кустарников, ликвидацию несанкционированных свалок, образовавшихся в зимний период, побелку деревьев и бордюров, ремонт и покраску малых архитектурных форм. Организовать погрузку и вывоз мусора с закрепленных территорий на городской полигон ТБО, жителям города провести мероприятия по весенней уборке на прилегающих и закрепленных территориях.

4. Утвердить состав рабочей группы по проведению весенней уборки города (приложение N 1), состав комиссий по проверке проведенной весенней уборки города (приложение N 2), мероприятия по подготовке города Куйбышева к весенней уборке (приложение N 3).

5. Рекомендовать ООО «Управляющая компания «Жилтрест», ООО «Управляющая организация «Жилищно-коммунальное хозяйство», ООО «Управляющая компания г.Куйбышева», ООО «Управляющая компания «Южный», жилищно-строительным кооперативам «Север», «Дружба-2», «Луч», «Учитель», «Дружба», Сибиряк», «Заря», «Заводской», «Автомобилист», «Энергетик», «Наш дом», «Альянс», товариществам собственников жилья, территориальным общественным самоуправлениям и другим балансодержателям жилищного фонда организовать:

5.1. Работу своих служб по уборке прилегающих дворовых и квартальных территорий;

5.2.  Работу по привлечению жителей к уборке территорий жилищного фонда;

5.3. Размещение объявлений, сообщений и других информационных материалов о сроках проведения декадника и субботников на подъездах домов и досках объявлений.

5.4. Выполнить очистку территорий, прилегающих к жилым домам, с вывозом собранного мусора на полигон ТБО.

6. Директору МУП "Куйбышевжилкомхоз" Белькову О.А. обеспечить бесплатный прием мусора, собранного в период весенней уборки города, на полигон ТБО для организаций, осуществляющих очистку территории города, с 20 апреля по 08 мая 2013 года.

7. Начальнику управления финансов и налоговой политики Ереминой Г.А. обеспечить финансирование расходов на проведение весенней уборки города в пределах ассигнований на 2013 год в соответствии со сметами бюджетополучателей.

8. Рекомендовать начальнику отдела государственного пожарного надзора по Куйбышевскому району ГУ МЧС РФ по НСО Кочневу В.В. организовать разъяснительную работу о недопустимости сжигания собранного мусора на территории города и принять действенные меры к нарушителям, вплоть до привлечения к административной ответственности.

9. Председателям комиссий по проверке проведения весенней уборки города по завершении проведения работ по весенней уборке в срок до 15.05.2013г. подвести итоги качества проведённых работ.

10. Главному специалисту управления делами (Шевченко И.А.) опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте администрации города Куйбышева.

 11. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Куйбышева Бирюкова А.Г.

Глава города

В.П. Максимов
Приложение N 1

к Постановлению администрации города Куйбышева

                                                                                               18.04.2013 № 394

СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВЕСЕННЕЙ УБОРКИ ГОРОДА

	Бирюков Александр Геннадьевич
	первый заместитель  главы города, руководитель рабочей группы;

	Нагель Владимир Георгиевич
	заместитель главы города, заместитель  руководителя  рабочей группы;

	Добровольская Татьяна Викторовна
	начальник управления права, экономики и имущественных отношений;

	Рукицкая Татьяна Алексеевна
	управляющий делами администрации

города;

	Татарников Александр Николаевич
	начальник УАС и ЖКХ администрации города;

	Троценко Татьяна Анатольевна

	начальник отдела благоустройства и муниципального контроля администрации города;

	Демидюк Светлана Григорьевна
	техник 1 категории администрации города;

	Колбина Лариса Дмитриевна
	Председатель Совета депутатов города Куйбышева

	Самойлов Михаил Анатолиевич
	директор МКУ «Городская служба дорожного  хозяйства»;

	Бельков Олег Анатольевич
	директор МУП «Куйбышевжил-комхоз»

	Кочнев Владимир Викторович
	начальник отдела государственного

пожарного  надзора по Куйбышев-скому району ГУ МЧС по НСО  (по согласованию);

	Ануфриев Дмитрий Анатольевич
	генеральный директор ООО «Управляющая  организация Жилищно-коммунальное хозяйство»;

	Шалаков Сергей Анатольевич
	генеральный директор ООО «Управляющая компания Жилтрест»

	Мошкова Светлана Викторовна
	генеральный директор ООО «УК города Куйбышева»

	Свирин Александр Викторович
	генеральный директор ООО «УК Южный»

Приложение N 2

к Постановлению администрации города Куйбышева

                                                                                              18.04.2013 № 394

СОСТАВ

КОМИССИЙ ПО ПРОВЕРКЕ ПРОВЕДЕННОЙ

ВЕСЕННЕЙ УБОРКИ ГОРОДА

Комиссия N 1

(жилищный фонд)

Бирюков Александр Геннадьевич - первый заместитель главы города, председатель комиссии;

Татарников Александр Николаевич - начальник УАС и ЖКХ администрации города, заместитель руководителя рабочей группы;

Бельков Олег Анатольевич - директор МУП «Куйбышевжилкомхоз»;

Колбина Лариса Дмитриевна - Председатель Совета депутатов города Куйбышева.

Комиссия N 2

(объекты культуры, отдыха и спорта)

Нагель Владимир Георгиевич - заместитель главы администрации города председатель комиссии;

Кускова Елена Геннадьевна - начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Чумакина Галина Александровна - главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики.

Комиссия N 3

(объекты производственного и строительного назначения)

Добровольская Татьяна Викторовна - начальник управления права, экономики и имущественных                 отношений, председатель комиссии;

Беспалов Александр Владимирович - главный специалист управления строительства УАС и ЖКХ администрации города;

Жуков Юрий Сергеевич - зам. начальника управления права, экономики и имущественных отношений, начальник отдела имущественных и земельных отношений;
Ванеева Марина Анатольевна – гл. специалист отдела архитектуры и градостроительства УАС и ЖКХ.
Комиссия N 4

(частный сектор)

Демидюк Светлана Григорьевна - техник 1 категории администрации города, председатель комиссии;

Троценко Татьяна Анатольевна - начальник отдела благоустройства и муниципального контроля администрации;

Самойлов Михаил Анатольевич - директор МКУ «ГСДХ»
Приложение N 3

к Постановлению администрации города Куйбышева

                                                                                                18.04.2013 № 394

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ПОДГОТОВКЕ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА К ВЕСЕННЕЙ УБОРКЕ

	N
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	Жилищный фонд. Председатель комиссии – А.Г. Бирюков

	1.
	Проведение совещания с руководителями
управляющих компаний, разъяснение целей и задач весенней уборки и координация  взаимодействия
	до
19.04.2013
	Бирюков А.Г.

	2
	Составление графика уборки квартальных территорий
	до

22.04.2013
	Руководители  обслуживающих организаций

	3.
	Проведение работы с руководителями предприятий всех форм собственности, расположенных на территории жилищного фонда, об участии в весенней уборке
	до
22.04.2013
	Руководители  обслуживающих организаций

	4.
	Проведение собрания в жилых домах города по проведению весенней уборки на придомовых и внутриквартальных территориях с привлечением жильцов
	до
06.05.2013
	Руководители  обслуживающих организаций

	5.
	Размещение объявления о проведении весенней уборки на информационных стендах
	до 06.05.2013
	Руководители  обслуживающих организаций

	Объекты культуры, отдыха и спорта.  Председатель комиссии – Нагель В.Г.

	1.
	Проведение совещания с руководителями объектов здравоохранения, культуры, образования, отдыха и спорта по разъяснению целей и задач весенней
уборки и координации взаимодействия
	до
19.04.2013
	Нагель В.Г.

	2.
	Определение необходимого количества транспорта для вывоза собранного мусора с объектов
	до
22.04.2013
	Руководители
учреждений

	3.
	Проведение совещания с руководителями предприятий по вопросу выделения транспорта для весенней уборки
	до
22.04.2013
	Нагель В.Г.

	Частный сектор. Председатель комиссии – Демидюк С.Г.

	1.
	Проведение совещания с председателями
уличных комитетов по проведению весенней уборки
	до
19.04.2013
	Демидюк С.Г.

	2.
	Доведение информации до жителей о проведении весенней уборки
	до
26.04.2013
	Демидюк С.Г.

Приложение № 4

к Постановлению администрации города Куйбышева

                                                                                               18.04.2013 № 394

План закрепления городской территории за предприятиями и учреждениями на период проведения декадника по весенней уборке городской территории в 2013году.

1. Администрация Куйбышевского района (Функ В.А.)

- прилегающая территория;

- сквер «Центральный».

2. Администрация города Куйбышева (Максимов В.П.)

- сквер «Воинской славы».

3. МПП «Куйбышевжилкомхоз» (Бельков О.А.):

· улица Луговая до д/с «Родничок»;

· улицы Ленина, Красная;

· территории ГРПШ и прилегающие территории.

4. Барабинская ТЭЦ ОАО «Новосибирскэнерго» (Бородихин В.В.):

· прилегающая территория;

· подъездной путь от светофора СТО до административного здания БТЭЦ.

5. ОАО «Каинсктранс» (Меркуров А.Л.):

· прилегающая территория;

· посадочная площадка автовокзала;

· улицы Маяковского, Трудовая.

6. ОАО ПМК «Мелиоводстрой» (Кузьмин М.М.):

· улица Гуляева.

7. ООО «Строители дорог Сибири» (Бузениус А.А.):

· улица Водостроевская, обводная дорога (от Гуляева до Партизанской)

8. ООО «Дорстрой» ЗАО «АсфаВодСервис» (Стафиевский С.Г.):

· дорога от ООО «Дорстрой»;

· улица Войкова.
9. ФГОУ СПО «Сельхозтехникум «Куйбышевский» (Андронов А.А.):

· территория КСХТ и роща, от КСХТ до ХПП (тротуар).

10. КЦТ Куйбышевский РУС (Рыльский М.М.):

- улицы Молодёжная, Светлая;

· территория, прилегающая к АТС (квартал 1).

11.  ООО «ЛУАНКОС» (Цумаева Т.А.):

- территория перед молочным магазином от проходной до дороги по улице Володарского, прилегающая территория;

- прилегающая территория со стороны Кирова;

12. 3 РТС ОАО «Новосибирскгортеплоэнерго» (Грязных А.И.):

- территория вдоль трасс тепловых сетей /3 метра от края коммуникации в каждую сторону вдоль трассы/;
- территория, прилегающая к ТК, ТП, ЦТП в радиусе 6м;
13. КФ ГУП НСО «Новосибирскэнерго» (Ковалёв С.Г.):

- прилегающая территория;

- территории, прилегающие к ЗТП -10/0,4; КТПН-10/0,4; КТП 10/0,4 в радиусе 6м.
14. ОАО «Новосибирскоблгаз» (Тюрин П.Ю.):
- газораспределительные станции и территории вокруг них.

15. Куйбышевский районный почтовый узел связи (Кареткина Т.И.):
- улица Куйбышева;

- территории, прилегающие к почтовым отделениям.

16. Куйбышевский политехнический техникум (Гордиенко В.Е.)

- сквер «Рябинушка».

17. ИП «Потапенко» ООО «Мария» (Потапенко А.А.):

- территория базы, магазины в радиусе 50 метров.

18. ОАО «Каз-Холдинг» (Ефремов А.В.):

· территория от завода до дороги улицы Гуляева.

19. ОАО «Куйбышевский гортоп» (Функ И.И.):

· территории вокруг ограждения.

· обводная дорога от ОАО «Куйбышевский гортоп» до моста № 3.

20. ООО «Автосервис» (Гордеев С.Н.):

- прилегающая территория (до автодороги).

21. Куйбышевский педколледж (Витман А.А.):

- сквер «Куйбышева»;

- сквер «Городская площадь».

22. Пенсионный фонд (Ушкоринец В.И.):

- прилегающая территория (до дома 5 квартала 14).

23. ПУ №89 (Сизёв С.А.):

- прилегающая территория;

- сквер «Воинской лавы».

24. «Смак» (Курилов Ю.Н.), «Торговый центр» (Иксанова Н.Л.):

- территория до дороги и тротуар от светофора до кольца.

25. КФ НГПУ (Пономарёв С.А.):

- сквер «Воинской славы».
26. МУК КДК (Григорьевская С.К.):

- прилегающая территория;

- парковая зона.

27. ООО «Регул» (Карпик С.Н.):

- прилегающая территория; территория строительной площадки (квартал 9).

28. ОГПН по Куйбышевскому району (Кочнев В.В.):

- прилегающая территория.

29. Куйбышевский медицинский техникум (Петрова М.В.):
· территория насаждений перед КАОЛВИ (сквер).

30. Куйбышевское отделение сбербанка РФ № 5966:

· от фасада банка до проезжее части ул. Гуляева.

31. ДО ОАО банк «Левобережный» (Мальцев Е.А.):

- от фасада банка до улиц Закраевского и Красная.

32. ФКП «Анозит» (Куканов И.М.):
- территория между домами № 6,7,10,21 квартала 1.
33. МБУ «Управление культуры, спорта и молодёжной политики Куйбышевского района» (Пономарёва Г.И.):

- прилагающая территория;

- сквер «Каолви».

34. ООО «Конфетти» (Сахарова Н.В.):

- прилагающая территория;

- сквер «Каолви».

35.  Кормачёв А.А.

- прилагающая территория;

- сквер «Каолви».

36. Учреждения образования и здравоохранения:

- прилегающие территории /от фасада здания до проезжей части, в случае отсутствия проезжей части до середины разрыва с соседними зданиями/.

37. Торговые объекты:

- прилегающие территории /от фасада здания до проезжей части, в случае отсутствия проезжей части до середины разрыва с соседними зданиями/.

38. Гаражные общества, автостоянки:

- прилегающая территория от объекта на расстоянии 25 в каждую сторону.

39. Территориальное общественное самоуправление (ТОСы).

- территория ТОСов.

2.2. РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА № 09-Р «О созыве двадцать четвертой сессии Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.04.2013  № 09-р

О созыве двадцать четвертой сессии Совета депутатов

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

        Созвать двадцать четвёртую сессию Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области (третьего созыва) 30 апреля 2013 года в 15.00 в актовом зале Администрации Куйбышевского района Новосибирской области (ул. Краскома, 37).

          Предложить на рассмотрение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области вопросы:

- Отчет Главы города о проделанной работе по реализации плана социально-экономического развития города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области за 2012 год и перспективы планирования на 2013 год;

- Отчет об исполнении бюджета города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области за 2012 год;

- Об итогах оперативно-служебной деятельности межмуниципального отдела МВД «Куйбышевский» за 2012 год и задачах на предстоящий период;

- О внесении изменений в Устав города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области;

-  О  внесении изменений в  решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от  27.12.2012г. №  250 «О  бюджете  города Куйбышева  Куйбышевского района Новосибирской  области  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015годов»;

- Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области на 2013-2014 годы»;

        - Об утверждении положения «О порядке управления и распоряжения земельными участками на территории города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской  области, находящимися в собственности администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской  области»;

- Об установлении льготы по налогу на имущество физических лиц;

- О внесении  изменений  в решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской  области от 29.09.2010  № 151 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;

- О внесении изменений в решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 30.05.2006 №4 «Об утверждении «Основных положений о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Куйбышева»;

- О внесении  изменений в решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского  района  Новосибирской области  от 20.05.11 № 38 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города  Куйбышева  Куйбышевского  района Новосибирской области»;

- Об утверждении состава комиссии Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов;
- Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области;

- О выборах председателя Ревизионной комиссии города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области;

- О награждении «Почетной грамотой Совета депутатов города Куйбышева».
Председатель Совета депутатов

города Куйбышева
                                              Л.Д. Колбина

Учредители:

Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Редакционный Совет:

- Нагель В.Г.,           заместитель главы администрации города (председатель)

- Шевченко И.А.,     главный специалист управления делами (секретарь)

Члены Редакционного совета:

- Боровкова Л.В.,    депутат Совета депутатов г. Куйбышева (III созыва)

- Воробьев А.И.,     депутат Совета депутатов г. Куйбышева (III созыва)

Адрес издателя:

632387, город Куйбышев Куйбышевского района Новосибирской области, ул. Краскома, 37

Тел./факс (383862) 51-390, 50-758; E-mail: kainsk-today@mail.ru
Тираж 100 экземпляров

Электронная версия Бюллетеня

размещается на официальном сайте администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области: www.kainsk-today.ru
Распространяется бесплатно
PAGE
2